平成29年8月10日

各  位

会 社 名  乾汽船株式会社

代表 者名  代表取締役社長  乾  康之

（コード番号：9308 東証第一部）

問合 せ先  コーポレートマネジメント部長

加藤 貴子

（TEL. 03-5548-8613）

平成30年3月期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成 29年5月12日に公表した平成30年3月期（平成29年

4月 1日～平成 30年 3月 31日）の連結業績予想および配当予想を下記の通り修正することとしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．平成30年3月期第2四半期連結累計期間業績予想値の修正（平成29年4月１日～平成29年9月

30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
百万円

10,425

百万円

181

百万円

111

百万円

145

円 銭

5.78

今 回 発 表 予 想 ( B ) 9,831 △126 △306 △298 △11.95

増  減  額 ( B－ A )  △594 △307 △417 △443 －

増 減 率 ( % )  △5.7% － － － －

(ご 参 考 )前 期 実 績

(平成29年3月期第2四半

期連結累計期間)

8,784 △1,113 △1,294 △1,356 △54.13

２．平成30年3月期通期連結業績予想値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
百万円

21,289

百万円

872

百万円

719

百万円

764

円 銭

30.48

今 回 発 表 予 想 ( B ) 20,524 338 21 81 3.25

増  減  額 ( B－ A ) △765 △534 △698 △683 －

増 減 率 ( % )  △3.6% △61.2% △97.1% △89.4% －

(ご 参 考 )前 期 実 績

(平 成 29 年 3 月 期 )
17,889 △2,179 △2,346 △880 △35.12

３．業績予想の修正理由

外航海運事業において、ドライバルク船市況は前期の最悪期を脱し回復傾向にありますが、期初

予想時と比べ緩やかな回復に留まっており、また、中古船舶取得に係る諸費用を見込んだことから、

前回発表予想を修正しております。

なお、倉庫・運送事業および不動産事業は、概ね期初予想通りに進捗しております。

４．配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想
円 銭

3.00

円 銭

6.00

円 銭

9.00

今 回 発 表 予 想 3.00 3.00 6.00

当 期 実 績

(ご 参 考 )前 期 実 績

(平 成 29 年 3 月 期 )
9.00 9.00 18.00

５．配当予想の修正理由

  今回の業績予想修正に伴い、当社の利益配分に関する基本方針（平成 29年 5月12日公表）にお

ける判断基準により、年間配当金（合計）を下限目標値の6円に修正しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上